
Pokalbio tema: “Šiandienos iššūkiai humanitarikai ir jų sprendimo būdai“. 

Pokalbio data: 2019 rugsėjo 25 d. (trečiadienis) 15 val.  

Pokalbio vieta: Lietuvos istorijos institutas, Kražių g. 5, Vilnius 

Planuojama pokalbio trukmė: 3 valandos.  

Idėja: Pradėti svarstymus, kaip įmanomas humanitarinių institutų ir juose dirbančių tyrinėtojų 

glaudesnės sąveikos procesas “iš apačios”; skatinti tampresnį šiose institucijose dirbančių mokslininkų 

bendradarbiavimą ir įvairių bendro mokslinio - tiriamojo darbo iniciatyvų atsiradimą.  

Pokalbio metu bus svarstomi trys klausimai, juos aptarti rengiamasi 4 pokalbio dalyse:  

1. Strategijos, brėžiančios gaires humanitarinių mokslų egzistavimui: programiniai 

dokumentai, naujos įžvalgos (planuojama trukmė – 70 minučių). 

Pasisakymai (vieno pasisakymo trukmė – 15 min.): 

Algirdas Monkevičius (Švietimo, mokslo ir sporto ministras)  

Doc. dr. Justina Poškienė (LMT pirmininko pavaduotoja ir Humanitarinių ir socialinių 

mokslų komiteto pirmininkė) 

Prof. dr. Rimvydas Petrauskas (LMT pirmininkas, Vilniaus universiteto Istorijos 

fakulteto dekanas) 

Dr. Giedrius Viliūnas (Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro direktorius). 

Komentarai (vieno komentaro trukmė – 5 min): 

Prof. dr. Aušra Martišiūtė-Linartienė (Lituanistinių institutų strateginės tarybos 

pirmininkė) 

Prof. dr. Tamara Bairašauskaitė (LMT Humanitarinių ir socialinių mokslų komiteto 

narė) 

Dr. Albina Auksoriūtė (Lietuvių kalbos institutas). 

2. Kaip įmanoma humanitarinių institutų integracija? Žvilgsnis iš tyrinėtojo perspektyvos 

(planuojama trukmė – 30 minučių). 

Pasisakymai (vieno pasisakymo trukmė – 10 min.): 

Doc. dr. Dalia Satkauskytė (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 

Dr. Saulius Grybkauskas (Lietuvos istorijos institutas) 

Dr. Skaidra Trilupaitytė (Lietuvos kultūros tyrimų institutas) 

3. Nūdienos iššūkis humanitarų bendruomenei. Ar egzistuoja idealus „atminčių karų“ 

sprendimo būdas? (planuojama trukmė – 20 minučių) 

Pasisakymai (vieno pasisakymo trukmė – 10 min.): 

Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja Sonata Šulcė.  

Bendras pasisakymas – Dr. Alvydas Nikžentaitis (Lietuvos istorijos institutas), 

Dr. Vasilijus Safronovas (KU Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas), 

Doc. dr. Nerijus Šepetys (Vilniaus universitetas), Prof. dr. Šarūnas Liekis (Vytauto 

Didžiojo universitetas) 

       4. Pokalbis (planuojama trukmė - 40 minučių):  

Renginio moderatorius doc. dr. Aurimas Švedas (Lietuvos istorijos institutas / Vilniaus universitetas) 


